
Contacto

Teléfono +927 580344
Correo Electrónico secretaria@valenciadealcantara.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(10500) Valencia de Alcántara España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3807/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2024 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valencia de Alcántara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://valenciadealcantara.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YKMFafMNdmDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de infraestructura eléctrica de las redes de alumbrado público exterior
municipal en la pedanía La Fontañera

- Sustitución del Cuadro General de Protección por otro con todas las protecciones reglamentarias como son: •Descripción 
Interruptor General, • Interruptor magnetotérmico, diferencial y contactor por cada línea de salida • Protector de
sobretensiones. • Protecciones magnetotérmica y diferencial para línea auxiliar - Sustitución de la caja de protección y
medida por otra homologada por la Cía. suministradora de la energía. - Sustitución de todos los conductores aéreos que
dependen de dicho cuadro de alumbrado de tipo “RV” por otras “RZ” con conductor de protección. En caso necesario se
ejecutarán nuevos vanos aéreos con fiador de acero. - Revisión y sustitución de algunos tramos deteriorados de las redes
subterráneas. - Eliminación de todas las cajas de derivación sustituyéndolas por otras. - Sustitución de todos los ramales
desde caja de protección a luminaria con conductor RV-K 3x2,5 mm2 - Puesta a tierra de los C.G.P. y todas las luminarias. -
Sustitución de cajas de protección y derivación individuales de cada luminaria por otras del tipo IP44. - Legalización de las
Instalaciones.
Valor estimado del contrato 44.592,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.956,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.592,3 EUR.

Clasificación CPV
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver Proyecto, art. 1.1.13.5

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

http://valenciadealcantara.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YKMFafMNdmDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Pedanía de La Fontañera España

Acuerdo de formalización

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD CODELEC SLU
NIF B10444578
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(10500) Valencia de Alcántara España

Contacto

Teléfono 927582376
Correo Electrónico codelec2014@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.862,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.873,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3807/2023
Fecha de Formalización 26/01/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a26d84e-0e30-40f9-92d2-e73d967e39c9


Contacto

Teléfono 927580344
Fax 927580349
Correo Electrónico secretaria@valenciadealcantara.es

Dirección Postal

Plza. de la Constitución, 1
(10500) Valencia de Alcántara España

Contacto

Teléfono 927580344
Fax 927580349
Correo Electrónico secretaria@valenciadealcantara.es

Dirección Postal

Plza. de la Constitución, 1
(10500) Valencia de Alcántara España

Contacto

Teléfono 927580344
Fax 927580349
Correo Electrónico secretaria@valenciadealcantara.es

Dirección Postal

Plza. de la Constitución, 1
(10500) Valencia de Alcántara España

Información sobre recursos

Valencia de Alcántara
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valenciadealcantara.sedelectronica.es

Presentación de recursos

Valencia de Alcántara
Sitio Web https://valenciadealcantara.sedelectronica.es

Arbitraje

Valencia de Alcántara
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valenciadealcantara.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

https://valenciadealcantara.sedelectronica.es
https://valenciadealcantara.sedelectronica.es
https://valenciadealcantara.sedelectronica.es


: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BX58C5T%2BrZAad bH3CysQuQ%3D%3D

ID 0000012656957 |  2024-000188558 | Mon, 12 Feb 2024 13:21:23:143 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35920618656541944280397862959354922261 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BX58C5T%2BrZAadbH3CysQuQ%3D%3D

